
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
13.12.2023 №2459 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 13.10.2017 
№ 2493 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Формирование современной 
городской среды на 2018-2024 
годы» 
 
 

В соответствии с решением  Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 23.11.2023 № 16/89 «О внесении изменений в решение 
Белогорского городского Совета народных депутатов от 29.12.2022 № 03/17 «О 
местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», а также 
на основании Протокола заседания общественной комиссии по итогам 
проведения в 2023 году голосования по отбору общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, 
на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru от 01.06.2023 в целях 
уточнения мероприятий, плановых показателей и бюджетных ассигнований 
муниципальной программы,  

 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 13.10.2017 

№ 2493 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на 2018-2024 годы» (в редакции от 
26.10.2023 № 2082) следующие изменения: 

1.1. Строку седьмую паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 

7 Объемы 
ассигнований  
местного бюджета 
муниципальной 
программы (с 
расшифровкой по 
годам ее 

Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы за счет 
средств местного бюджета составляет 9743,506 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2018 г. – 1384,068 тыс. руб.; 
2019 г. – 3403,257 тыс. руб.; 
2020 г. – 1699,528 тыс. руб.; 



2 
 

реализации), а также 
прогнозные объемы 
средств, 
привлекаемых из 
других источников 

2021 г. – 360,892 тыс. руб.; 
2022 г. – 1811,976 тыс. руб.;  
2023 г. – 761,042 тыс. руб.; 
2024 г. – 322,743 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы за счет 
средств областного бюджета составляет 
307695,825 тыс. руб., в том числе по годам: 
2018 г. – 4152,203 тыс. руб.; 
2019 г. – 34032,571 тыс. руб.; 
2020 г. – 32291,036 тыс. руб.; 
2021 г. – 7667,074 тыс. руб.; 
2022 г. – 150881,566 тыс. руб.; 
2023 г. – 46719,812 тыс. руб.; 
2024 г. – 31951,563 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы за счет 
средств федерального бюджета составляет 
109078,640 тыс. руб., в том числе по годам: 
2018 г. – 23529,150 тыс. руб.; 
2021 г. – 28422,115 тыс. руб.; 
2022 г. – 28503,983 тыс. руб.: 
2023 г. – 28623,392 тыс. руб. 

1.2. Абзацы первый, второй, третий раздела 6 «Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Объем 
бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 
счет средств местного бюджета составляет 9743,506 тыс. руб., в том числе 
по годам: 
2018 г. – 1384,068 тыс. руб.; 
2019 г. – 3403,257 тыс. руб.; 
2020 г. – 1699,528 тыс. руб.; 
2021 г. – 360,892 тыс. руб.; 
2022 г. – 1811,976 тыс. руб.;  
2023 г. – 761,042 тыс. руб.; 
2024 г. – 322,743 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы за счет средств областного бюджета составляет 307695,825 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2018 г. –  4152,203 тыс. руб.; 
2019 г. – 34032,571 тыс. руб. 
2020 г. – 32291,036 тыс. руб.; 
2021 г. – 7667,074 тыс. руб.; 
2022 г. – 150881,566 тыс. руб.; 
2023 г. – 46719,812 тыс. руб.; 
2024 г. – 31951,563 тыс. руб. 



3 
 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы за счет средств федерального бюджета составляет 109078,640 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2018 г. –  23529,150 тыс. руб.; 
2021 г. – 28422,115 тыс. руб.; 
2022 г. – 28503,983 тыс. руб.; 
2023 г. – 28623,392 тыс. руб.». 

1.3. Приложение № 1 «Система мероприятий и плановых показателей 
реализации муниципальной программы» к муниципальной программе 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

1.4. В графе четвертой пункта 11 приложения № 7 «Ранжированный адресный 
перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с 
учетом их физического состояния) и подлежащие благоустройству» к 
муниципальной программе слова «По результатам рейтингового 
голосования в последующие годы реализации программы» заменить 
словами «2024 год». 

1.5. Приложение № 9 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы 
из различных источников финансирования» к муниципальной программе 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск.  

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по строительству и ЖКХ П.Ю. Лапина. 
 
 

 
Глава города Белогорск                                                             С.Ю. Мелюков 
 



начало завершени
е 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14  15  16
Доля 

благоустроенных 
дворовых 

территорий от 
общего 

количества 
дворовых 

территорий

% оценка 9 1,1 1,7 3 4,8 5,5 5,7 5,7

Доля площади 
благоустроенных 
муниципальных 

территорий 
общего 

пользования

% оценка 6,4 49,8 48,6 71,2 75,6 87,7 88,1 88,5

Уровень 
вовлечения 
граждан в 

реализацию 
мероприятий по 
благоустройству

% оценка 1 9,6 14,7 24,3 25,7 20 28,5 30

2

Основное 
мероприятие 1     
«Федеральный 

проект 
«Формирование 

комфортной 
городской среды»

2018 2024

МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администрац

ии г. 
Белогорск»

- - - - - - - - - - -

3

Мероприятие 1.1 
«Реализация 

программ 
формирования 
современной 

городской среды»

2018 2024

МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администрац

ии г. 
Белогорск»

Количество 
благоустроенных 

территорий
Ед. 17 7 13 20 30 34 37 38

Приложение № 1 к постановлению
                                                                                                                                                                                                                                 Администрации г. Белогорск

                                                                                                                                                                                                                                13.12.2023 №   2459
Система мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы

Источник 
данных, 

использова
нный для 
расчета 

показателя

Базисный 
год

Значение планового показателя по годам реализацииЕдиница 
измерения

1

Муниципальная 
программа 

«Формирование 
современной 

городской среды 
на 2018-2024 

годы»

2018 2024

МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администрац

ии г. 
Белогорск»

№

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Срок реализации

Координатор 
программы, 
координатор 
подпрограмм
ы, участники 

муниципально
й программы

Наименование 
показателя



Количество 
благоустроенных 

дворовых 
территорий

Ед. оценка 15 5 8 14 23 26 28 28

Охват населения 
благоустроенным

и дворовыми 
территориями

% оценка 4,5 5,1 8,2 12 16 18 18,5 18,5

Количество 
благоустроенных 

общественных 
территорий 

Ед. оценка 2 2 5 6 7 8 9 10

Тыс.

кв. м.

Мероприятие 1.2

«Поддержка 
муниципальных 
образований -
участников 
Всероссийского 
конкурса лучших
проектов 
создания 
комфортной 
городской среды»

Мероприятие 1.3

«Поддержка 
городских 

округов с учётом 
участия граждан 

в решении 
вопросов 
развития 

городской среды»

Администрац
ия г. 

Белогорск 
(МКУ 

«Управление 
капитального 
строительства 
г. Белогорск»)

- - - - - 100

142,1 143,4 144

5

Мероприятие 
1.1.2. 

Благоустройство 
общественных 

территорий 
города

2018

100 -

Информац
ия 

участнико
в 

мероприят
ия

Площадь 
благоустроенных  
муниципальных 

территорий 
общего 

пользования

оценка 2,6 78,5

2024

МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администрац

ии г. 
Белогорск»

6 2022 2023

Доля выполнения 
запланированных 
муниципальной 

программой 
мероприятий в 
текущем году в 

полном объеме до 
конца текущего 

года

%

4

Мероприятие 
1.1.1. 

Благоустройство 
дворовых 

территорий 
многоквартирных 

домов

2018 2024

МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администрац

ии г. 
Белогорск»

145,2126,1 133,9

7 2023 2023

МКУ 
«Управление 

культуры 
Администрац

ии г. 
Белогорск»)

Доля выполнения 
запланированных 
муниципальной 

программой 
мероприятий в 
текущем году в 

полном объеме до 
конца текущего 

года

%

Информац
ия 

участнико
в 

мероприят
ия

- - - - - - 100 -



                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                               

ГРБС Рз ПР ЦСР 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 12 13
Всего 426517,971 29065,421 37435,828 33990,564 36450,081 181197,525 76104,246 32274,306
федеральный 
бюджет

109078,640 23529,150 0,000 0,000 28422,115 28503,983 28623,392 0,000

областной 
бюджет

307695,825 4152,203 34032,571 32291,036 7667,074 150881,566 46719,812 31951,563

местный бюджет 9743,506 1384,068 3403,257 1699,528 360,892 1811,976 761,042 322,743

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 228705,292 29065,421 37435,828 33990,564 36450,081 29682,373 29806,719 32274,306
федеральный 
бюджет

80455,248 23529,150 0,000 0,000 28422,115 28503,983 28623,392 0,000

областной 
бюджет

111861,273 4152,203 34032,571 32291,036 7667,074 881,566 885,260 31951,563

местный бюджет 7765,379 1384,068 3403,257 1699,528 360,892 296,824 298,067 322,743

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 183963,615 0,000 0,000 0,000 0,000 151515,152 32448,463 0,000

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

182123,978 0,000 0,000 0,000 0,000 150000,000 32123,978 0,000

местный бюджет 1839,637 0,000 0,000 0,000 0,000 1515,152 324,485 0,000

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Администрация 
города Белогорск 

(МКУ 
"Управление 
капитального 
строительства  
г.Белогорск")

002 0503 18.0.00
.00000

Всего:

Источники 
финансирования

007

007

Муниципальная 
программа 

"Формирование 
современной 

городской среды на 
2018-2024 годы"

1

всего

8

0503 18.0.00
.00000

0503 18.0.00
.00000

Оценка расходов (тыс.рублей)

                                                                                Приложение № 2 к постановлению
                                                                                Администрации г.Белогорск
                                                                               13.12 2023 № 2459

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 
муниципальной программы из различных источников финансирования

МКУ 
"Управление 

ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

№ п/п Наименование 
муниципальной  

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия

Код бюджетной 
классификации

Координатор 
муниципальной 

программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники 

муниципальной 
программы



Всего 13849,065 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 13849,065 0,000

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

13710,574 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 13710,574 0,000

местный бюджет 138,491 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 138,491 0,000

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 426517,971 29065,421 37435,828 33990,564 36450,081 181197,525 76104,246 32274,306
федеральный 
бюджет

80455,248 23529,150 0,000 0,000 28422,115 28503,983 28623,392 0,000

областной 
бюджет

307695,825 4152,203 34032,571 32291,036 7667,074 150881,566 46719,812 31951,563

местный бюджет 9743,506 1384,068 3403,257 1699,528 360,892 1811,976 761,042 322,743

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 228705,292 29065,421 37435,828 33990,564 36450,081 29682,373 29806,719 32274,306
федеральный 
бюджет

80455,248 23529,150 0,000 0,000 28422,115 28503,983 28623,392 0,000

областной 
бюджет

111861,273 4152,203 34032,571 32291,036 7667,074 881,566 885,260 31951,563

местный бюджет 7765,379 1384,068 3403,257 1699,528 360,892 296,824 298,067 322,743

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 228705,292 29065,421 37435,828 33990,564 36450,081 29682,373 29806,719 32274,306
федеральный 
бюджет

80455,248 23529,150 0,000 0,000 28422,115 28503,983 28623,392 0,000

областной 
бюджет

111861,273 4152,203 34032,571 32291,036 7667,074 881,566 885,260 31951,563

местный бюджет 7765,379 1384,068 3403,257 1699,528 360,892 296,824 298,067 322,743

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 87098,735 8200,294 9258,307 11792,456 32097,499 15309,456 10440,723 0,000
федеральный 
бюджет 46368,174

6638,333 0,000 0,000 25028,170 14701,671 10026,226 0,000

областной 
бюджет 27997,169

1171,471 8416,643 11202,833 6751,532 454,690 310,089 0,000

местный бюджет
2397,076

390,490 841,664 589,623 317,797 153,095 104,407 0,000

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 141606,557 20865,127 28177,521 22198,108 4352,582 14372,917 19365,996 32274,306

0503 18.0.F2
.55550

007 0503 18.0.F2
.55550

007

МКУ 
"Управление 

ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

0503 18.0.00
.00000

 
 

 
 

   
 

2 Основное 
мероприятие 1 
"Региональный 

проект 
"Формирование 

комфортной 
городской среды"

007

МКУ 
"Управление 

культуры 
Администрации 

г.Белогорск" 013

5 Мероприятие 1.1.2. 
 

 
 

4 Мероприятиие 1.1.1 
"Благоустройство 

дворовых 
территорий 

многоквартирных 
домов"

МКУ 
 

 
 

0503 18.0.F2
.00000

007 0503 18.0.F2
.55550

Мероприятие 1.1. 
"Реализация 

программ 
формирования 
современной 

городской среды"

3

МКУ 
"Управление 

ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

Всего:

Всего, в том 
числе:



федеральный 
бюджет

34087,074 16890,817 0,000 0,000 3393,945 13802,312 18597,166 0,000

областной 
бюджет

83554,014 2980,732 25615,928 21088,203 915,542 426,876 575,170 31951,563

местный бюджет 5368,303 993,578 2561,593 1109,905 43,095 143,729 193,660 322,743

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 183963,615 0,000 0,000 0,000 0,000 151515,152 32448,463 0,000

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

182123,978 0,000 0,000 0,000 0,000 150000,000 32123,978 0,000

местный бюджет 1839,637 0,000 0,000 0,000 0,000 1515,152 324,485 0,000

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 183963,615 0,000 0,000 0,000 0,000 151515,152 32448,463 0,000

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

182123,978 0,000 0,000 0,000 0,000 150000,000 32123,978 0,000

местный бюджет 1839,637 0,000 0,000 0,000 0,000 1515,152 324,485 0,000

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 183963,615 0,000 0,000 0,000 0,000 151515,152 32448,463 0,000
федеральный 
бюджет 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет 182123,978

0,000 0,000 0,000 0,000 150000,000 32123,978 0,000

местный бюджет
1839,637

0,000 0,000 0,000 0,000 1515,152 324,485 0,000

внебюджетные 
средства 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 13849,065 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 13849,065 0,000
федеральный 
бюджет 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет 13710,574

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 13710,574 0,000

местный бюджет
138,491

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 138,491 0,000

внебюджетные 
средства 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7 Мероприятиие 1.2.1 
"Благоустройство 

парка 
им.Дзержинского"

Администрация 
города Белогорск 

(МКУ 
"Управление 
капитального 
строительства  
г.Белогорск")

002 0503 18.0.F2
.S0810

18.0.F2
.S0810

Администрация 
города Белогорск 

(МКУ 
"Управление 
капитального 
строительства  
г.Белогорск")

002 0503 18.0.F2
.S0810

007 0503 18.0.F2
.55550

6 Мероприятие 1.2. 
"Поддержка 

муниципальных 
образований – 

участников 
Всероссийского 

конкурса лучших 
проектов создания 

комфортной 
городской среды"

Всего, в том 
числе:

002 0503

  
"Благоустройство 

общественных 
территорий города"

 
"Управление 

ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

8

013 0503 18.0.F2
.S8520

Мероприятие 1.3 
"Поддержка 

городских округов с 
учётом участия 

граждан в решении 
вопросов развития 
городской среды"

МКУ 
"Управление 

культуры 
Администрации г. 

Белогорск"


	№ 2459 от 13.12.2023
	Приложение 1 № 2459
	Лист1

	Приложение 2 № 2459
	прил.


